

สรุปผลการดำเนินงานไตรมาสที่ 2/2568

ในไตรมาสที่ 2/2568 บริษัท ทีวี ธันเดอร์ จำกัด (มหาชน) “บริษัท” มีรายได้รวมจำนวน 40.7 ล้านบาท ลดลง 12.1 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 23 เมื่อเทียบกับงวดเดียวกันของปีก่อน สาเหตุมาจากรายได้จากการให้บริการลดลง 7.0 ล้านบาท โดยเป็นการลดลงจากการให้บริการสตูดิโอถ่ายทำจำนวน 14.2 ล้านบาทเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อนซึ่งลูกค้าที่เข้าใช้บริการสตูดิโอเป็นแบบเหมาระยะยาว และรายได้จากการบริหารศิลป์ลดลง 1.8 ล้านบาท ในขณะที่รายได้จากการรับจ้างผลิต งานรับจ้างประชาสัมพันธ์ มีรายได้เพิ่มขึ้น 7.2 ล้านบาท และจากการลดลงของรายได้ค่าโฆษณา 3.3 ล้านบาท จากผลกระทบจากแนวโน้มตลาดของสื่อโฆษณาทางโทรทัศน์

ในไตรมาสที่ 2/2568 บริษัทมีต้นทุนขายรวมจำนวน 34.9 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 3.5 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 11 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน สาเหตุเกิดจากต้นทุนการให้บริการเพิ่มขึ้น 7.3 ล้านบาท จากปริมาณการส่งมอบซีรีส์พร้อมงานรับจ้างประชาสัมพันธ์ที่เพิ่มขึ้นตามรายได้ และจากการลดลงของต้นทุนการให้บริการสตูดิโอจากช่วงเวลาที่ยาวจากการใช้งานเมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันกับปีก่อน และการลดลงของต้นทุนโฆษณา 2.5 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากการปรับลดต้นทุนในการผลิตต่อหน่วยให้สอดคล้องกับแนวโน้มรายได้ในอุตสาหกรรมที่ลดลง

ในไตรมาสที่ 2/2568 บริษัทมีค่าใช้จ่ายรวมจำนวน 12.7 ล้านบาท ลดลงสุทธิ 3.9 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 24 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน โดยมีสาเหตุหลักมาจากการลดลงของรายจ่ายเกี่ยวกับพนักงาน

บริษัทมีกำไรขั้นต้นจำนวน 5.8 ล้านบาท ลดลงจำนวน 15.7 ล้านบาท คิดเป็นร้อยละ 73 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน และผลขาดทุนสุทธิเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 5.2 ล้านบาท ขาดทุนเพิ่มขึ้น 8.2 ล้านบาทคิดเป็นร้อยละ 272 เมื่อเทียบกับช่วงเวลาเดียวกันของปีก่อน นอกจากนี้บริษัทมีกำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดลดลง 6.8 ล้านบาท มีสาเหตุหลักมาจากบริษัทไม่มีกำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวดปัจจุบัน ซึ่งเป็นผลจากการที่บริษัทได้จำหน่ายเงินลงทุนในตราสารทุนทั้งหมดออกไปแล้ว

หน่วย : พันบาท

สรุปผลการดำเนินงาน	ไตรมาส 2/2568	ไตรมาส 2/2567	เพิ่ม (ลด)	%
รายได้รวม	40,695	52,797	(12,102)	-23%
ต้นทุนรวม	(34,928)	(31,392)	3,536	11%
กำไรขั้นต้น	5,767	21,405	(15,638)	-73%
ค่าใช้จ่ายรวม	(12,729)	(16,658)	(3,929)	-24%
รายได้อื่น	2,186	1,511	675	45%
ค่าใช้จ่ายอื่น	(256)	(312)	(56)	-18%
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	(131)	(2,943)	(2,812)	-96%
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ	(5,163)	3,003	(8,166)	-272%
กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	6,750	(6,750)	-100%
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	(5,163)	9,753	(14,916)	-153%
กำไร(ขาดทุน)ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	(5,091)	3,011	(8,102)	-269%
กำไร(ขาดทุน)ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	(0.0063)	0.0038	(0.0101)	-266%

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2568 บริษัทมีฐานะการเงินรวมจำนวน 639.7 ล้านบาท ลดลง 31.0 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยการลดลงหลักมาจากการลดลงของสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นจำนวน 51.6 ล้านบาทจากการขายเงินลงทุนในกองทุนรวมเพื่อนำมาเป็นเงินทุนหมุนเวียนในการดำเนินงานปกติ ส่งผลให้มีเงินสดเพิ่มขึ้น 19.2 ล้านบาท ลูกหนี้การค้าเพิ่มขึ้น 19.3 ล้านบาท และหนี้สินรวมลดลง 16.9 ล้านบาท

หน่วย : พันบาท				
สรุปฐานะทางการเงินที่สำคัญ	ไตรมาส 2/2568	สิ้นปี 2567	เพิ่ม (ลด)	%
สินทรัพย์รวม	639,728	670,716	(30,988)	-5%
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	53,418	34,218	19,200	56%
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	42,440	23,091	19,349	84%
สินค้าคงเหลือ	13,962	28,045	(14,083)	-50%
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	119,515	171,084	(51,569)	-30%
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	354,118	358,092	(3,974)	-1%
ภาษีเงินได้นิติบุคคลรอขอคืน	43,497	37,326	6,171	17%
หนี้สินรวม	34,643	51,516	(16,873)	-33%
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	14,586	21,440	(6,854)	-32%
รายได้รับล่วงหน้า	7,326	14,967	(7,641)	-51%
ส่วนของผู้ถือหุ้นรวม	605,085	619,200	(14,115)	-2%
กำไรสะสมที่ยังไม่ได้จัดสรร	32,007	46,039	(14,032)	-30%

อัตราส่วนทางการเงิน

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ	ไตรมาส 2/2568	สิ้นปี 2567
อัตราส่วนสภาพคล่อง	9.35	6.44
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว*	8.67	5.56
อัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.06	0.08

*รวมสินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น